業務管理職務方面擁有逾5年經驗並負責（包括但不限於）制定信貸政策及內部
控制系統並監管整個放貸程序運作。

鑒於葉先生在管理香港不同規模金融集團及公司方面的豐富經驗，彼將幫
助實施放貸業務的內部控制並確保遵守內部控制程序（包括但不限於信貸評估
及信貸風險管理政策）。同時，參考徐先生在放貸業務方面的豐富經驗，彼將參
與監管放貸業務內部控制政策的執行及遵守情況，包括但不限於信貸評估及批
准程序，於評估潛在借方的財務情況時通過定期評估中小企業的財務狀況。

於配售事項及認購事項完成後，本公司將於之後開展證券經紀業務及葉先
生將負責管理證券經紀業務。本公司將僱傭持有執業會計師資格證或有證券投
資領域經歷的合資格富有經驗的專業人士及彼等將監管證券交易業務的日常
經營。

– 16 –

董 事 會 函 件

誠如於2015年年報所披露，截至2015年3月31日止年度的市場營銷及行政開
支總額約為46,200,000港元。本公司認為，擁有額外營運資金進行業務經營及發
展將為本集團的優勢。本集團認為，憑藉發展證券經紀業務及放貸業務的新業
務分部，本集團可能不得不產生額外市場營銷及一般及行政開支以發展及管理
有關業務。此外，本集團計劃繼續發展其現有業務以應對行業發展及將一般營
運資金用於（其中包括）展開其諮詢業務所產生的日常經營開支（例如市場營銷、
僱員培訓、研發、辦公室日常費用、法律及專業費用及業務網絡支出）。

董事亦考慮諸如債務融資、銀行借款、供股或公開發售等其他集資方式。
就債務融資及銀行借款而言，經考慮將增加本集團資產負債比率水平，同時利
息支出及融資成本將對本集團日後現金流量造成額外財務負擔，董事會認為有
關集資方式對本集團而言目前並非最合適方法。董事認為彼等可能難以找到香
港獨立包銷商有意向包銷本公司供股或公開發售以籌集建議金額資金。在考慮
選擇供股或公開發售的過程中，本公司已分別接洽兩間證券公司。然而，考慮
到集資活動的規模及本公司的經營規模，概無一間證券公司表明有興趣為本公
司建議的供股或公開發售提供包銷服務。董事認為，即便物色到獨立包銷商，
供股或公開發售將會產生昂貴包銷佣金及過程將相對耗時。

鑑於上文所述，董事會認為，配售事項及認購事項乃最適合集資方式及有
益於本公司。總而言之，董事經計及上文披露的因素、理由及情況後，認為配
售協議及認購協議的條款屬公平合理及符合本公司及股東的整體利益。

於最後實際可行日期，本公司不擬出售或縮減本集團現有業務或資產。

– 17 –

董 事 會 函 件

(E) 對股權架構的影響

假設配售股份及認購股份將予發行，本公司因配售事項及認購事項導致的
股本及股權架構預計變動如下（假設本公司於發行配售股份及認購股份前之股
本及股權架構並無任何其他變動）：

股東名稱 於最後實際可行日期
緊隨配售完成及
認購完成後

股份數目 % 股份數目 %

公眾股東：
承配人 — — 2,600,000,000 53.52
其他公眾股東 547,118,600 63.77 547,118,600 11.26

公眾股東小計 547,118,600 63.77 3,147,118,600 64.78

認購人 — — 1,400,000,000 28.82

葉國光先生（附註） 310,850,000 36.23 310,850,000 6.40

合計 857,968,600 100.00 4,857,968,600 100.00

附註： 310,850,000股股份由Brilliant One Holdings Limited（「Brilliant One」）持有，而該公司由漢
華專業服務集團有限公司（前稱為尊義國際有限公司）全資擁有。漢華專業服務集團
有限公司由Smart Pick Investments Limited擁有51%權益。Smart Pick Investments Limited
由GC Holdings Limited擁有89.61 %權益，而後者則由執行董事葉國光先生全資擁有。
誠如本公司日期為2015年8月4日的公告所披露，Brilliant One所持總計310,850,000股
股份（「已抵押股份」）已於2015年7月8日以獨立第三方（「貸方」）利益抵押作為貸方向
Brilliant One提供一筆58,000,000港元貸款融資（「貸款融資」）的擔保。本公司確認，貸
款融資與本集團無關且概無配售事項及認購事項所得款項將用於償還貸款融資。

– 18 –

董 事 會 函 件

(F) 法定股本增加

於最後實際可行日期，本公司的法定股本為20,000,000港元分為2,000,000,000
股股份，其中857,968,600股股份已予以配發及發行為繳足或入賬列作繳足。

為方便特別授權項下的配售事項及認購事項及為本公司提供更大靈活性以
便 於 日 後 擴 充 本 公 司 股 本，董 事 建 議 本 公 司 法 定 股 本 將 透 過 增 設 額 外